
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMGO/GAO 

 

 

PROC. ELETRÔNICO: 4.946/2025 

 
Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – KM 3,0 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES - CEP 29.151-900 

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br    

 

PORTARIA/GP/Nº 137, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

DESIGNA SERVIDOR EM CARÁTER DE 

SUBSTITUIÇÃO DE FÉRIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX da 

Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar, em caráter de substituição de férias, a servidora Patrícia 

Raquel Bezerra Lopes, matrícula 120.083, para responder interinamente pelo 

cargo de Gerente de Serviços Públicos, pelo período de 03 de março a 01 de 

abril de 2025, em substituição ao titular do cargo, o servidor José Milton Rocha 

Costa, matrícula 34.596, em razão do gozo de suas férias. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observada a data 

consignada em seu artigo 1º. 

 

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 

Cariacica/ES, 13 de fevereiro de 2025. 

 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400370035003000340035003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 15

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

U
C

LE
R

IO
 D

E
 

A
Z

E
V

E
D

O
 S

A
M

P
A

IO
 J

U
N

IO
R

:7
61

38
03

87
20

 
D

at
a:

 1
7/

02
/2

02
5 

14
:4

8:
38



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279 

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2469 

Cariacica (ES), quarta-feira, 9 de outubro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 

 
9 

Cariacica (ES), Terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 
EDIÇÃO N° 2567 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 137, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025 
DESIGNA SERVIDOR EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO DE FÉRIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar, em caráter de substituição de férias, a servidora Patrícia Raquel Bezerra Lopes, matrícula 120.083, para 
responder interinamente pelo cargo de Gerente de Serviços Públicos, pelo período de 03 de março a 01 de abril de 2025, em 
substituição ao titular do cargo, o servidor José Milton Rocha Costa, matrícula 34.596, em razão do gozo de suas férias. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observada a data consignada em seu artigo 1º. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 13 de fevereiro de 2025. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/Nº 138, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025 

DESIGNA SERVIDOR EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO DE FÉRIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar, em caráter de substituição de férias, a servidora Mayana Barbosa Vieira Fernandes, matrícula 120.828, para 
responder interinamente pelo cargo de Gerente de Bem Estar Animal, pelo período de 19 a 28 de fevereiro de 2025, em 
substituição à titular do cargo, a servidora Maria Aparecida Zanotelli Souza Fernandes, matrícula 120.844, em razão do gozo 
de suas férias. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observada a data consignada em seu artigo 1º. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 13 de fevereiro de 2025. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 140, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 
CONCEDE LICENÇA PARA TRATO DE INTERESSE PARTICULAR.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 90, 
inciso XIII, da Lei Orgânica do Município de Cariacica c/c art. 120 da Lei Complementar nº 137/2023, 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder licença para o trato de interesse particular à servidora estatutária Deisiani da Penha Correa de Faria Brum, 
matrícula 112253.1, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, pelo 
período de 12 (doze) meses, a contar de 05 de março de 2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observada a data consignada em seu art. 1°.  
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 14 de fevereiro de 2025.  

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/Nº 141, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025. 

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOREM A COMISSÃO TEMPORÁRIA PARA ENTREGA DE CARNÊS DE IPTU (CTEC-IPTU – 2025). 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas pelo art. 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal de Cariacica, 

RESOLVE: 

 

PORTARIAS 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400370037003700360030003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 20


